
Oggetto: CONTRIBUTO  SPESE  FUNZIONAMENTO PLESSI SCOLASTICI
CASTIGNANO  E RIPABERARDA ISTITUTO SCOLASTICO COM=
PRENSIVO  DI  MONTALTO  DELLE  MARCHE - ANNO 2017/
2018 e 2018/2019. LIQUIDAZIONE

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO
AMMINISTRATIVO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 141          DEL 11-12-2019

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.141 del 11-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.141 del 11-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE:
la propria precedente determinazione n. 79 del 22/12/2017, esecutiva, con la quale, per lea)
motivazioni esplicitate nelle premesse, e qui da intendersi integralmente richiamata ad ogni
effetto di legge, nella si disponeva:

“DI FISSARE a titolo di compartecipazione costi funzionamento plessi scolastici di
Castignano capoluogo e frazione Ripaberarda anno finanziario 2017/2018 la somma
totale di €. 1.500,00, da destinare all'Istituto scolastico comprensivo di Montalto delle
Marche con sede in Via della Scuola 1;
DI IMPEGNARE allo scopo la somma suindicata pari ad €. 1.500,00 con imputazione
al cap. 891 del bilancio corrente esercizio finanziario, sufficientemente disponibile;
DI RICHIEDERE all’ISC di riferimento, a chiusura dell’esercizio finanziario
2016/2017 apposito rendiconto delle somme spese per funzionamento e gestione
plessi;
DI RINVIARE a successivo provvedimento la liquidazione del contributo con il
presente atto disposto, dietro verifica del rendiconto trasmesso;”

la propria precedente determinazione n. 113 del 31/12/2018, esecutiva, con la quale, per leb)
motivazioni esplicitate nelle premesse, e qui da intendersi integralmente richiamata ad ogni
effetto di legge, nella si disponeva:

“DI FISSARE a titolo di compartecipazione costi funzionamento plessi scolastici di
Castignano capoluogo e frazione Ripaberarda anno finanziario 2018/2019 la somma
totale di €. 1.500,00, da destinare all'Istituto scolastico comprensivo di Montalto delle
Marche con sede in Via della Scuola 1;
DI IMPEGNARE allo scopo la somma suindicata pari ad €. 1.500,00 con imputazione
al cap. 891 del bilancio corrente esercizio finanziario, sufficientemente disponibile;
DI RICHIEDERE all’ISC di riferimento, a chiusura dell’esercizio finanziario
2016/2017 apposito rendiconto delle somme spese per funzionamento e gestione
plessi;
DI RINVIARE a successivo provvedimento la liquidazione del contributo con il
presente atto disposto, dietro verifica del rendiconto trasmesso;”

VISTO, pertanto, a tal proposito, il rendiconto spese anno scolastico 2017/2018 e 2018/2019,
trasmesso dall’ISC di riferimento con pec acclarata al protocollo generale dell’ente il
06/12/2019 al n. 7624 e riscontratolo regolare;

RITENUTO, pertanto, che nulla osti alla liquidazione del contributo in parola;

PER tutto quanto sopra rimesso;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.141 del 11-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE all'Istituto Scolastico Comprensivo di Montalto delle Marche con sede in
Via della Scuola 1, a titolo di compartecipazione costi funzionamento plessi scolastici di
Castignano capoluogo e frazione Ripaberarda anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019 la
somma totale di €. 3.000,00;

DI IMPUTARE detta somma al cap. 891 RR.PP. bilancio corrente esercizio finanziario,
sufficientemente disponibile, in relazione all’impegno assunto con proprie precedenti
determinazioni nn. 79/2017 e 113/2018, di cui in premessa;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al competente ufficio ragioneria per gli
adempimenti di competenza.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 11/12/2019.

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO SEGRETERIA
F.to:            Dr. Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.141 del 11-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  12-12-2019 al
27-12-2019

Castignano, li 12-12-2019

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to Dott.ssa Stefania Sorrentino

===================================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Castignano lì 12-12-2019
Il Responsabile del Servizio
DR.STEFANIA SORRENTINO

===================================================================

Copia informatica di documento analogico ai sensi del comma 1 dell’art. 23 ter D. Lgs. n. 82/2005
destinata unicamente alla pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente.
Il presente documento digitalmente firmato è copia conforme all’originale ed è conservato negli archivi
del Comune di Castignano.

===================================================================


